
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 
Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                          SI  xd                      NO 

 

                                                                                                   COPIA 
 

DETERMINAZIONE.  N.         89      del 22.03.2018 
 

Oggetto: Liquidazione fatture per spese postali. CIG: ZC41EB769D.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA-FINANZIARIA 
 

Premesso:  

 che per il normale svolgimento delle pratiche relative a tutti gli uffici 
comunali, questo Ente, per la gestione della corrispondenza si avvale di Poste 
Italiane SpA;  

 che il Comune ha aperto un conto contrattuale individuato dal n. 30076881-
010, sul quale vengono registrate tutte le operazioni relative alla 
corrispondenza denominato POSTA4PRO 2°; 

 VISTE le fatture delle spese postali N. 8717254071 del 07/09/2017 di € 2.024,98 e N. 
8718023003 del 26/01/2018 di € 5.308,70 per un totale di €  7.333,68; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle spese per affrancature corrispondenza  
ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 del 
Responsabile dell’Area Finanziaria;  
VISTO il decreto legislativo 267/2000;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto 
dall’art. 1, comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, 
anche potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 
 

D E T E R M I N A 
1) La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  
2) di liquidare la complessiva spesa di € 7.333,68, per spese POSTA4PRO 2° di cui in 
premessa - GIG: ZC41EB769D; 
3) di imputare la complessiva somma di € 7.333,68 come segue: capitolo 150 bilancio 

corrente; 
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 
6) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 

Reg. Area Econ/Finanz. N.  17  del 21/03/2018          



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o 
per opportuna conoscenza, agli uffici interessati:  
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267;  
                                               Il Resp. dell’Area Economico-Finanziaria              

f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determinazione: 
 SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 
 

Importo Miss. Progr. Titolo Macro Aggr. Rif. bilancio Capit./Azione Conto Finanz. Reg. impegno n° 
€ 7.333,68      150   

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 

 
Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 

Data 21/03/2018 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                      f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 
 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
22.03.2018, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 

f.to Silvana Bruni 
 

******************************************************************************* 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
22/03/2018 al N° 209, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 
 


